
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Σίνδος, 29 Ιανουαρίου  2016

                       Αριθ. Απόφασης: 66

                                 Αριθ. Πρωτ.: 2929

Ταχ.Δ/νση: Νικολάου Πλαστήρα 13
574 00 ΣΙΝΔΟΣ

Πληροφορίες: Κ. Κωστοπούλου
Τηλέφωνο: 2310797411 εσ. 101
Fax: 2310798143
Email: k.kostopoulou@dimosdelta.gr

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτισμού & Αθλητισμού - 
Τροποποίηση της αριθ. 932/27856/2014 απόφασης Δημάρχου»

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο Δήμαρχος Δέλτα

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 58, 59, 61 και 94 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική

της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/τ.Α'/2010)

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με τον
ορισμό αντιδημάρχων οι οποίοι δεν θα λαμβάνουν αντιμισθία.

3. Την αριθ. 15150/15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν.3852/2010»
(ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-ΑΡΨ), όπως ισχύει

4. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας  απογραφής έτους 2011 (αποφ.
2891/15.3.2013 ΦΕΚ 630/τ.Β΄/2013)  για τον Δήμο Δέλτα,  σύμφωνα με τα οποία ο
πληθυσμός του ανέρχεται στους 46.278 κατοίκους.

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δέλτα έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες.
6. Τον  Οργανισμό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου  (ΦΕΚ  1155/τ.Β’/13.5.2013  &

2281/τ.Β’/12.9.2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
7. Τις  αριθ.  891/26482/1.9.2014  (ΑΔΑ  7Γ5ΗΩ9Ι-966)  και  932/27856/10-09-2014

(ΑΔΑ:73ΨΤΩ9Ι-6ΥΡ) αποφάσεις Δημάρχου
8. Την  αριθ.  2560/26-01-2016  έγγραφη  δήλωση  παραίτησης  του  Αντιδημάρχου

Κοινωνικής  Πολιτικής,  Παιδείας,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  και  Αντιδημάρχου
Δημοτικής  Ενότητας  Εχεδώρου  Κοινωνικής  Πρόνοιας,  κ.  Παππά  Αθανασίου  του
Περικλή.

9. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και των Δημοτικών Ενοτήτων του

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Αποδεχόμαστε  την  παραίτηση  από  το  αξίωμα  του  Αντιδημάρχου,  του  κ.  Παππά
Αθανασίου του Περικλή.

Β. Ορίζουμε Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτισμού και Αθλητισμού, με αντιμισθία,
τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  κ.  Σκουλαριώτη  Δημήτριο  του  Θεοδώρου μέχρι  την
28/02/2017.

Γ. Μεταβιβάζουμε στον Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής, Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ.
Σκουλαριώτη Δημήτριο του Θεοδώρου, τις κάτωθι αρμοδιότητες:

Σελίδα 1 | 2

ΑΔΑ: 7Η9ΕΩ9Ι-1Φ2



1. Την  εποπτεία  και  ευθύνη  λειτουργίας  του  Αυτοτελούς  Τμήματος  Κοινωνικής
Προστασίας,  Δημόσιας  Υγείας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  (Γραφείο
Κοινωνικής  Προστασίας,  Γραφείο  Προστασίας  και  Προαγωγής  της  Δημόσιας
Υγείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού) όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 14 του
Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  εκτός  των  αρμοδιοτήτων  του  Γραφείου  Παιδείας  που  θα
ασκούνται από τον Δήμαρχο.

2. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την λειτουργία
του  παραπάνω  Τμήματος  και  προβλέπονται  εκ  του  Νόμου  με  τις  παραπάνω
εξαιρέσεις.

3. Την  εποπτεία  και  ευθύνη  λειτουργίας  του  Αυτοτελούς  Γραφείου  Διοικητικής
Βοήθειας  (Α.Μ.Ε.Α.)  όπως  αυτές  περιγράφονται  στο  άρθρο  8  του  Ο.Ε.Υ.  του
Δήμου.

4. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την λειτουργία
του παραπάνω Γραφείου και προβλέπονται εκ του Νόμου.

Δ. Τροποποιούμε την αριθ. 932/27856/10-09-2014 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ:73ΨΤΩ9Ι-
6ΥΡ)  περί  “Ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Δέλτα και  μεταβίβαση αρμοδιοτήτων”  ως
προς  το  στοιχείο  3.4  και  μεταβιβάζουμε  στον  Αντιδήμαρχο  Διοικητικών  Υπηρεσιών,
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας  κ. Παπαγεωργίου Χρυσοβαλάντη  του
Αθανασίου επιπλέον  τις κατά  τόπο  αρμοδιότητες  της  §4  του  άρθρου  59  του
Ν.3952/2010 για την  Δημοτική Ενότητα Εχεδώρου (Δημοτικές Κοινότητες  Διαβατών,
Καλοχωρίου, Νέας Μαγνησίας και Σίνδου) καθώς και την εποπτεία και διαχείριση των
αδέσποτων ζώων και της έκδοσης των αδειών ταφής.

Ε. Η παρούσα ισχύει μέχρι αντικαταστάσεώς της ή τροποποιήσεώς της ή ακύρωσής της
με άλλη νεότερη και όχι πέραν της 28/2/2017.

ΣΤ. Η παρούσα να δημοσιευθεί άπαξ σε μία (1) ημερήσια εφημερίδα της Θεσσαλονίκης
όπως προβλέπεται από το άρθρο 59 §6 του Ν.3852/2010, να αναρτηθεί στο δικτυακό
τόπο Δι@ύγεια καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Φωτόπουλος Θ. Ευθύμιος

Κοινοποίηση:
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
- Αντιδημάρχους

Εσωτερική διανομή:
- Οργανικές μονάδες του Δήμου (υπόψη Προϊσταμένων)

Σελίδα 2 | 2

ΑΔΑ: 7Η9ΕΩ9Ι-1Φ2


		2016-02-01T11:36:03+0200
	Athens




